Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

Informativo Nº 001∕2019 - RU∕FAFIDAM

Limoeiro do Norte – Ce, 08 de março de 2019

À Comunidade Acadêmica da FAFIDAM,

Com base na RESOLUÇÃO Nº 200 do Conselho Diretor-CD da Fundação Universidade

Estadual do Ceará-FUNECE, gostaríamos de informar os valores cobrados nas refeições do

Restaurante Universitário para cada categoria:

CATEGORIA VALOR DA REFEIÇÃO

Estudante de Graduação  R$                        0,80

Estudante de Pós-Graduação  R$                        1,30

Funcionário I (*)  R$                        0,80

Funcionário II (**)  R$                        1,30

Funcionário III (***)  R$                        1,50

Funcionário IV (****)  R$                        2,50

Professor  R$                        2,50

(*) Funcionário I – Funcionário que ganha até três (03) salários mínimos ou estudantes da
UECE;

(**) Funcionário II – Funcionário que ganha acima de três (03) salários mínimos;

(***) Funcionário III – Funcionário de empresas terceirizadas;

(****) Funcionário IV – Funcionário de Programas Especiais autossustentáveis (IEPRO, Centro
de Educação – CED, etc.)

O Artigo 2 da Resolução descreve:

“Fica proibida qualquer tipo de gratuidade para usuários do R.U. inclusive para visitantes e os

serviços contratados por Órgãos, Pró-Reitorias e Departamentos da UECE deverão ser pagos

antecipadamente”.

Atenciosamente,

Administração do R.U.